
» Fahrplan Wanderbus

» Wanderbus
Unterwegs zu den schönsten Wanderzielen...

» Unsere Ruf-Taxen
Täglicher Service!

Ort: Haltepunkt: Abfahrtszeiten: ÖPNV Anschluss:
Schmallenberg Bushaltestelle Schützenplatz 09:05 11:05 S40, SB9, 461, 466

Bushaltestelle Kirche 09:07 11:07 S40, SB9, 461, 466

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 09:10 11:10 SB9, 466

Latrop Bushaltestelle Wendeplatz 09:18 11:18 466

Bushaltestelle Latrop Schmidt 09:20 11:20 466

Fleckenberg Radstation Jagdhauser Straße 09:28 11:28 SB9, 466

Jagdhaus Bushaltestelle Jagdhaus 09:35 11:35

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 09:42 11:42 SB9, 466

Schmallenberg Bushaltestelle Schützenplatz 09:47 11:47 S40, SB9, 461, 466

Bushaltestelle Kirche 09:49 11:49 S40, SB9, 461, 466

Grafschaft Bushaltestelle Kirche 09:52 11:52 S40, 461

Schanze Wanderparkplatz am Ortseingang 10:02 12:02

Grafschaft Haus des Gastes 10:12 12:12 S40, 461

Almert Wanderparkplatz 10:15 12:15

Oberkirchen Bushaltestelle Sparkasse 10:19 12:19 S40

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 10:23 12:23

Albrechtsplatz Wanderparkplatz 10:31 12:31

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 10:39 12:39

Oberkirchen Bushaltestelle Kirche 10:43 12:43 S40

Winkhausen Bushaltestelle Wilzenberg 10:46 12:46 S40

Wilzenberg Einfahrt Wanderparkplatz 10:48 12:48

Grafschaft Bushaltestelle Kirche 10:50 12:50 S40, 461

Schmallenberg Schützenplatz 10:55 12:55 S40, SB9, 461, 466

Ort: Haltepunkt: Abfahrtszeiten: ÖPNV Anschluss:
Oberkirchen Bushaltestelle Sparkasse 15:10 461

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 15:14

Albrechtsplatz Wanderparkplatz 15:22

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 15:30

Oberkirchen Bushaltestelle Kirche 15:34 S40

Winkhausen Bushaltestelle Wizenberg 15:37 S40

Wilzenberg Einfahrt Wanderparkplatz 15:39

Grafschaft Haus des Gastes 15:41 S40, 461

Schanze Wanderparkplatz am Ortseingang 15:51

Grafschaft Bushaltestelle Kirche 16:01 S40, 461

Schmallenberg Bushaltestelle Schützenplatz 16:06 S40, SB9, 461, 466

Bushaltestelle Kirche 16:08 S40, SB9, 461, 466

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 16:11 SB9, 466

Latrop Bushaltestelle Wendeplatz 16:19 466

Bushaltestelle Latrop Schmidt 16:21 466

Fleckenberg Radstation Jagdhauser Straße 16:29

Jagdhaus Bushaltestelle Jagdhaus 16:36

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 16:43 SB9, 466

Schmallenberg Bushaltestelle Kirche 16:46

Bushaltestelle Schützenplatz 16:48 S40, SB9, 461, 466

Fahplan gültig von Februar bis Oktober und in den Weihnachtsferien NRW. Angaben ohne Gewähr. 
Änderungen, Ausfälle und ein abweichender Fahrplan vorbehalten. Kapazität des Busses: max. 20 Personen (Gruppen anmelden!)

Route „nachmittags“

Route „vormittags“

Auch Ihr Fahrrad kann mitfahren!

Egal ob Streckenwanderung, Rundwanderung, Spaziergang oder Stadt-
besichtigung... Das Schmallenberger Sauerland und die Ferienregion 
Eslohe bieten für jeden Wandertyp ein Angebot.

Eine hervorragende Ergänzung des Wanderangebotes bildet unser Wan-
derbus sowie das Angebot des öffentlichen Nahverkehrs. Egal ob Sie von 
Ihrer Unterkunft aus die Busse nutzen oder zunächst mit dem Auto an Ihr 
Wanderziel fahren, um dann nach einer kurzen Busfahrt über attraktive 
Wege dorthin zurück zu wandern. Die Möglichkeiten sind schier endlos. 
Über zeugen Sie sich selbst!

» Ruf-Taxi „Sorpetal“

Ort: Haltepunkt:
Winkhausen Bushaltestelle Zum Wilzenberg

Niedersorpe Wanderportal

Waldemai Bushaltestelle Waldemai

Rellmecke Bushaltestelle Rellmecke

Mittelsorpe Bushaltestelle Mittelsorpe

Obersorpe Bushaltestelle Kirche

Rehsiepen Bushaltestelle Rehsiepen

Großes Bildchen Wanderparkplatz

Altastenberg Bushaltestelle Astenstraße

Die Abfahrtszeiten ab Winkhausen lauten: 
 09:45 Uhr  15:00 Uhr  17:00 Uhr

Die Abfahrtszeiten ab Altastenberg lauten: 
 10:10 Uhr  15:25 Uhr  17:25 Uhr

» Ruf-Taxi „Westfeld / Ohlenbach“

Ort: Haltepunkt:
Westfeld Bushaltestelle „Kirche“

Hoher Knochen Hotel

Ohlenbach Ortsmitte / Gasthof

Waldhaus Ohlenbach Hotel

Sahnehang Parkplatz Skilift

Kahler Asten Parkplatz Astenturm

Die Abfahrtszeiten ab Westfeld lauten: 
 10:00 Uhr  11:30 Uhr  14:30 Uhr

Die Abfahrtszeiten ab Astenturm lauten: 
 10:30 Uhr  12:00 Uhr  15:00 Uhr

Das Ruf-Taxi muss bis spätestens eine Stunde 
vor Abfahrt bei Taxi Spieler angemeldet wer-
den (Hunde bitte ebenfalls anmelden). Gäste mit 
einer gültigen Schmallenberger Sauerland Card 
zahlen lediglich einen Fahrtkostenbeitrag von je-
weils 2,- € für Erwachsene und 1,- € für Kinder.

Gut zu wissen...
»  Gäste mit einer gültigen Schmallenberger Sauerland Card zahlen 

lediglich einen Fahrtkostenbeitrag von jeweils 2,- € für Erwachsene 
und 1,- € für Kinder. Für alle anderen Personen besteht die Möglich-
keit zum Erwerb einer Tagesgästekarte zum Preis von 6,- € direkt im 
Bus (Kinder bis einschließlich 13 Jahre zahlen 3,- €).

»   Die Mitnahme von Hunden ist kostenlos möglich. Ggf. kann der 
Fahrer die Mitnahme verweigern (Größe des Tieres, Sicherheitsrisiko).

Eine Anmeldung ist zwingend erforderlich. Diese  nehmen wir gerne 
bis zum Vortag von 9 bis 17 Uhr und samstags  von 10 bis 13 Uhr 
unter Telefon 029 72 / 97 40 0 entgegen (max. 4 Räder pro Bus).

Der Bus pausiert hier!

Mit der Schmallenberger Sauerland Card haben Sie 
die Möglichkeit, das praktische „Ruf-Taxi“ täglich 
zu nutzen. Dreimal am Tag zu festen Abfahrtszeiten 
fährt es eine festgelegte Route im Sorpetal sowie 
in Westfeld und Ohlenbach entlang der unten auf-
geführten Haltestellen (Anmeldung erforderlich). 

02972 / 921092

Der Wanderbus verkehrt immer 

von Mittwoch bis Samstag!Hinweis: Im Wanderbus ist ein
Mund-Nasen-Schutz zu tragen.

Hinweis: Im Wandertaxi ist ein
Mund-Nasen-Schutz zu tragen.


